127. *Betele Monstrosum fatuum* vocabimus plantam, Fig.  
quam Indi *Tampinbanal*, *Bilaco*, *Tirbatib*, vel *Dibatib*,  
*Dalicucup*, *Balicucup*, *Pacpaclavin*, *Daiya*, *Malapaepacbalavay*,  
id est *Betele Milvi*, *Tarban*, *Tacoling*, & *Horog* vocant ob  
similitudinem fructus, et si monstrosum. Videtur autem  
esse *Lignum Colubrinum*, *Hederaceum*, folijs *Bryoniae Acoftæ*.  
Vide *Sciagraphiam Stirpium Dom. Chabrei* fol. 123. *Folia*,  
qualia *Chabreus* describit, cubitalia, & sesquicubitalia.  
*Radix*, seu ravis sarmentum crassum 4 aut 8 unciarum,  
geniculatum, virens, tersum, ad genicula radiculos emit-  
tens, ut *Betele*. Utuntur radice ad dentes denigrandos,  
ut apicibus arboris *Tarisay*, seu *Hitam*. *Fructus* est Spi-  
thameus, oblongus, coloris ex cinereo viridis, totus  
tessellatim squamosus, ut fructus *Athe*, compactus ex den-  
tibus, ut fructus *Nino*, strobilus. *Folio* sub cinere cocto  
utuntur utilissime in juncturarum dislocationibus, dolori-  
bus ex luxatione, & tumore testium ; vocant *Tampus*, seu  
*Haclup* ipsam plantam, id est cataplasma, ab usu, cui  
deservit. Sarmento vires *Guaiaci* tribuunt, & ad *Hydropem*  
commendant.

Sect. X. Scandentes, flore campanulato, & plura se-  
mina in uno pericarpio habentes.

128. *Smilax levis*, seu *Ligustrum album majus Luzonis*, Fig.  
*Lactaria Mezues*, *Scammonij*, aut *Mechoaca* Species, Indis  
*Togdalag*. Altissime autem quam plurimis, longissimisq;  
scandit funiculis, rubentibus, verrucosis, seu nodosis. *Fo-*  
*lium* alternum ad summitates proveniens amplum est, ro-  
tundiusculum, & in mucronem desinens, ut folium *Me-*  
*choacanensis Volvuli*, aut *Scammoniae Monspeliace*, sed alter-  
num, non conjugatum : Magis autem adulta folia, alia  
quasi *Campana cerulea* evadunt tricuspidata, alia quinque-  
lobata,

*lobata*, ut folia *Bryonie*. *Flos magnus*, candidus, campanulatus, ut flos *Stramonij*, bipalmum hians, adaperitur noctu, interdiu solis marcescit calore, quo à *Convolvulo Bonae noctis* differt: Ex spithameo tubo umbilicus, & quinque supereminent stamina, crocis fastigiata. *Semen* in vasculis, qualia *Convolvuli Bonae noctis*, oblongum, nigrum, albâ, spongiosa, & dulci, uti est fructus *Chamochili*, obvolutum massâ. *Radix longa*, comata cirtis. Cæterum tota copiose lactescit planta. *Ufus nullius*, quod sciam; *Chabréus Smilacem* lævem resolvere, maturare, detergere, & aperire scribit.

129. *Smilax laxis*, seu *Ligustrum album alterum* ex Java allatum; caulinos impellit pauciores, nec rubentes, nec verrucosos. *Folia tantummodo* subrotunda. *Flores* similes etiam prioris, ex prælongo, graciliq; tubo in calathum quinis hemicyclis radiatum abeuntes, præcœces, cerebriores, & suaveolentes; verum similiter, ut *Convolvuli Bonae noctis*, contrario modo, noctu videlicet dehiscunt, oriente sole marcescunt. *Semen* est album, oblongum, ut prioris, in vaseculo ex rotundo mucronato. *Radix alba*, cirrosa.